Специальные дроссели для частотно-регулируемых приводов
Электрическая схема:
         Дроссель постоянного тока
     Сетевой дроссель             Моторный дроссель
    YBACL-ХХ-ХХХ            YBOCL-ХХ-ХХХ
         Преобразователь частоты
Внешний вид:
Входной (сетевой) дроссель

ток,
А
Падение
напряжения
(V)
Габариты (мм)
Длина
L2
Ширина
W2
Высота
H
YBACL-5A-2.8
A
2.2 5 4.4 110 67 110
YBACL-10A-1.4 4 10 4.4 110 72 110
YBACL-20A-0.7 7.5 20 4.4 155 100 130
YBACL-30A-0.465 11 30 4.4 155 105 130
YBACL-40A-0.35 18.5 40 4.4 155 110 130
YBACL-50A-0.28
B
22 50 4.4 170 120 130
YBACL-80A-0.175 37 80 4.4 180 130 160
YBACL-110A-0.128 55 110 4.4 230 140 180
YBACL-200A-0.07 90 200 4.4 230 160 210
YBACL-250A-0.056 120 250 4.4 230 170 210
YBACL-300A-0.0467 132 300 4.4 230 180 210
YBACL-350A-0.04 160 350 4.4 230 180 210
YBACL-400A-0.035 200 400 4.4 260 180 230
YBACL-500A-0.028 220 500 4.4 260 200 230
YBACL-560A-0.025 250 560 4.4 260 200 230
YBACL-630A-0.022 315 630 4.4 300 220 280
Выходной (моторный) дроссель
Выходной (моторный) дроссель используется на стороне нагрузки преобразователя и компенси-
рует погонную емкость длинного кабеля, а также ограничивает нарастание напряжения (dv / dt) на
клеммах двигателя.